<sup>1</sup> Pour le résultat des collectes bâloises en faveur des exilés tchèques voir la lettre No 281. [Adresse]: Reverendo, excellentissimo clarissimoque viro, domino Theodoro Zwingero, S. Theologiae doctori et professori ecclesiaeque Christi antistiti apud Basilienses, dignissimo patrono in Christo observantissimo, dentur Basel.

discedere cogor. Verumenimvero, quia beneficia haec, non ut ab hominibus, sed tanquam ab ipso Deo excipere soleamus, nulla ratione mihi persuadere patior magistratum amp[1]issimae reipublicae Basiliensis qua politicum, qua ecclesiasticum tanta prudentia, gravitate pietateque excellentem, avem in aere ostendendo incerta promittere noluisse, sed ex aliquo accidenti praeter voluntatem vestram hactenus dilatum, non ablatum. Idcirco cum benevola promissio in iustum vertatur debitum, nos tanquam in recerta animum non abjecimus, de voluntateque vestra bene sperantes beneficium hoc oppignoravimus. Accepimus enim mutuo pecuniam a mercatore Francofurtensi, nomine Dawid von Bile, habitante in platea dicta die Sandtgasse bei drei Zeilen, et cum eo ita transegimus, ut quicquid a vobis missum fuerit, ipse exciperet debitive partem solutam haberet, literas autem vestras nobis Lipsiam vel in Poloniam etiam transmitteret, et quantum acceperit, significaret. Rogamus itaque Reverentiam Tuam humillime, velit pium hoc opus, quod coepit absolvere, negotium nostrum apud amplissimum magistratum urgere. Et si quid ab eo largitum fuerit, mercatori supradicto Dawidi von Bile transmittere, nil dubitans, quin opus hoc Deo gratum, ecclesiae et reipublicae laudabile sit futurum, et nos habebimus occasionem, primum Deo, deinde vobis, post et iis, qui commendationibus suis nos ornarunt, gratias agendi. Dominus Jesus Christus beneficium hoc sibi factum ultimo die pronuntiet efficiatque, ut cum gaudio centuplum metat, quisquis in hunc agrum aliquid seminaverit, gratitudinis loco unanimiter precamur precabimurque. Vale. Dabam 7. Octobris stilo novo anno bonae spei 1633.<sup>a</sup>

Reverentiae Tuae addictissimus

Johannes Abdon.

Generoso domino Brederodio nobilium meorum nomine humillima denunties servitia; reliquis, domino Tossano,<sup>1</sup> Lucio,<sup>2</sup> Scretae<sup>3</sup> etc. officiosissimam salutem rogo.<sup>4</sup>

## 290.

1634, le 5 janvier. Leszno.

*Les Anciens des Eglises de Frères en Pologne et les représentants des émigrés tchèques au Conseil municipal de Zurich: les délégués ont apporté la nouvelle de la riche aumône destinée par les Zurichois aux exilés tchèques. Au nom des*